
ČESKÁ LÉKAŘSKÁ KOMORA, ODD. VZDĚLÁVÁNÍ, 
Drahobejllova 27, 190 00 Praha 9, tel.: 234 760 710, e – mail: vzdelavani@clkcr.cz, www.lkcr.cz 

 

PPOOZZVVÁÁNNKKAA  NNAA  VVZZDDĚĚLLÁÁVVAACCÍÍ  KKUURRZZ    

  
 

47/22 Poruchy puberty v ordinaci PLDD a PL 
Datum: 27. 4. 2022 od 16.30 hod. 

Délka: 2 hodin 

Počet kreditů: 2 

Přednášející: prof. MUDr. Jan Lebl, CSc. FCMA a spolupracovníci, Pediatrická klinika 2. LF UK a FN v Motole 

 
PŘIHLÁŠKA:  ČLK > / Vzdělávání / Kurzy ČLK (lkcr.cz) 
 

Účastnický poplatek: 300 Kč 

Číslo účtu: 19-1083620217/0100 

Variabilní symbol: 4722  

 

Zahájení: 16.30 

 
Puberta je klíčové období lidského života – období přerodu dítěte v dospělého člověka. V posledních letech již lépe 
rozumíme zákonitostem puberty – víme o tom, co pubertu řídí, jak se „zapíná“ a „vypíná“ osa hypotalamus-
hypofýza-gonády, která je rozhodující pro reprodukční funkce člověka v dospělosti, i o tom, že vedle pravé puberty 
existuje tzv. minipuberta a další vývojové fáze, které se odehrávají během dětství. 
Rád Vás seznámím s příběhy dětí, které měly různé formy poruchy pubertálního vývoje. Právě na nich společně 
porozumíme tomu, jak významné je sledovat pubertální vývoj a jaké nemoci či zdravotní problémy se podařilo při 
poruchách puberty odhalit – a díky tomu je také včas a správně léčit. A vzhledem k tomu, že puberta zasahuje i na 
práh dospělosti, i praktičtí lékaři pro dospělé naleznou v tomto tématu inspiraci a poučení, které jim pomůže při 
zhodnocení stavu jejich mladých dospělých pacientů. 
      
     
Předpokládaný závěr: 18.00 hod. 

 
(Ze semináře bude pořízen záznam, který bude možné, po jeho zpracování,  sledovat po dobu  dvou  týdnů. K tomuto  záznamu  budou zaslány 

nové přísstupové  údaje.) 

 

 

Odborná vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle SP č. 16. 

 

Na seminář je nutné předem se přihlásit. 

mailto:vzdelavani@clkcr.cz
https://www.lkcr.cz/kurzy-clk-255.html?item.id=100986&do%5bload%5d=1

